[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº236/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Alberto Machado (Beto Dois a Um), no sentido de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para implantar e custear o Programa Bolsa Atleta, no município de Nova Xavantina-MT.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação tem como justificativa incentivar, apoiar e estimular a prática esportiva em nossa cidade, dando condições mínimas para que os atletas possam custear suas despesas quando forem participar dos jogos. Cabe ressaltar que, a implantação deste programa irá beneficiar inúmeros atletas, pois será concedida ao atleta que necessita de apoio com recursos financeiros e de materiais, para que possa dedicar-se efetivamente ao esporte, criando assim, uma política de incentivo aos atletas, que representará de forma digna o município em campeonatos, principalmente fora da cidade. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de agosto de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza    Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Ivan Martins da Silva         Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador
                                   Ednaldo Fragas da Silva - Quatizinho
                                                      Vereador